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Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l szóló 2012. évi

XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló

46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 .§-ára írásbeli kérdést kívánok benyújtani Balog Zoltán
Emberi Erőforrások Minisztériumát vezet ő Miniszter Úrhoz

„Mi lesz a hivatásos nevelőszülőkkel? ”

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

Az egyes szakosított szociális és gyermekvédelmi szakellátási intézmények állami átvételér ő l és

egyes törvények módosításáról szóló 2012 . évi CXCII törvényben módosították a nevelőszülő i

rendszer elemeit.
A nevelőszülői rendszer átalakításának lényege az volt, hogy 2014-t ől a tizenkét év alatti

gyermek átmeneti gondozását és otthont nyújtó ellátását els ősorban befogadó szülőnél kell

biztosítani . A befogadó szülő fogalmába beleértendő a helyettes szül ő , a nevelőszülő , valamint a

speciális és különleges ellátási szükséglet ű gyermek befogadására alkalmas és arra kiképzet t

speciális és különleges nevelőszülő is.
A módosításról szóló törvényjavaslat szerint a nevel őszülők díjazása is átalakult volna . Ehhez

kapcsolódóan a hivatásos nevelőszülő i jogviszonya átalakításának, megszüntetése is része lett voln a

a változásoknak. Mindezek azonban kikerültek a javaslatból, mivel a kormány egy zárószavazás

előtti módosítóval, érdemi indoklás nélkül kivette azokat . Így tehát azt gondolhatnánk, hogy a

jövőben létrejövő befogadó szülő rendszer mellett megmarad a hivatásos nevelőszülői jogviszony

is .
Nemrégiben jelent meg a sajtóban, hogy a tárcája szerint az új egységes foglalkoztatás i

jogviszony bevezetéséhez még további jogalkotói munkára van szükség, ami az EMMI más

minisztériumokkal egyeztetéseket folytatva és együttműködve készíti elő .
Az érintettek körében mindezek miatt is érthet ő a tanácstalanság, hiszen bizonytalannak érzi k

státuszukat, díj azásukat és jövőbeni nyugdíjukat.
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Mindezek mellett az érintettek azon kérését is szeretném tolmácsolni, amely a munkáju k

magasabb szolgálati idővel történő beszámításáról szól . Egy hivatásos nevel őszülő az év minden

napján napi 24 órában látja el feladatait . Az érintettek speciális helyzetére tekintettel illetve az

érintettek alacsony számát figyelembe véve megfontolandó, hogy a nyugdíj megállapításako r

magasabb szolgálati időt vegyenek figyelembe számukra illetve kedvezményt kaphassanak .

Mindezek miatt kérdezzük Miniszter Urat :

Mi lesz a hivatásos nevel őszülőkkel?
Miért maradt ki a törvényjavaslatból az eredetileg beterjesztett átalakítás ?

Milyen módon és mikortól változik a hivatásos nevel őszülők státusza?
Mikor tudják meg az érintettek, hogy milyen változások várnak rájuk?

Lát-e lehetőséget arra, hogy a hivatásos nevelőszülők magasabb szolgálati idő-
elismerésére vonatkozó elképzelését a kormány támogassa, illetve megvalósítsa ?

Várjuk megtisztelő válaszait !

Az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és

hatásköréről szóló 212/2010 . (VII. 1 .) Korm. rendelet 41 . § 1) pontja alapján Ön felel a szociál- és

nyugdíjpolitikáért, ezért kérdezzük Miniszter Urat .

Kiss Péter

országgyű lési képviselő
(MSZP)

Budapest, 2013 . február

Pál Béla

országgyűlési képviselő
(MSZP)
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